
  č. j. 30 Si 87/2024- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 87/2024 

  
  
  

   

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová  

DNE:  11. dubna 2024 

 

ŽADATELKA:   – žádost o poskytnutí informace  

Vážená   

k Vaší žádosti doručené Okresnímu soudu v České Lípě dne 09.04.2024, Vám zasílám odpovědi 
na Vaše otázky:  

1) 13. 04. 2022 stanoven KS pro zdejší soud průměrný plat na plánované místo 30 000 Kč 
 23. 05. 2022 došlo od KS navýšení o 1 000 Kč na plánované místo na 12 měsíců  
 04. 07. 2022 došlo od KS navýšení o 500 Kč na plánované místo na 12 měsíců 
 12. 12. 2022 došlo od KS navýšení finančních prostředků pro zaměstnance zdejšího 

soudu o částku 1 463 000 Kč 
 

2) 09. 03. 2023 stanoven KS pro zdejší soud průměrný plat na plánované místo 32 000 Kč 
 16. 05. 2023 došlo od KS navýšení o 1500 Kč na plánované místo na 12 měsíců 
 04. 10. 2023 došlo od KS navýšení o 1 112 Kč na plánované místo na 12 měsíců  
 15. 11. 2023 došlo od KS navýšení finančních prostředků na platy zaměstnanců o částku 

171 000 Kč 
 22. 11. 2023 došlo od KS navýšení finančních prostředků na platy zaměstnanců o 18 000 

Kč 
 

3) 24. 01. 2024 stanoven KS pro zdejší soud průměrný plat na plánované místo 35 000 Kč 
 

4) Osobní příplatky (doplňuji, že nemáme žádné justiční kandidáty): 

Osobní 
příplatky 

1.pol. 
2022 
v Kč 

od 01. 07. 2022 
v Kč 

rok 2023 
v Kč 

1. čtvrtl 2024 v 
Kč  

zapisovatelky 800-1 
200 

1800-2200 1 000-2 
100 

1 000-2100 

rejstříkové 
vedoucí 

1 000-
1 200 

2 000-2 200 1 800- 2 
200 

1 800-2 200 

protokolující 
úřednici  

800-  
1 300 

1 800-2 300 2 000-2 
300 

2 000-2 300 



 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová. 

vedoucí 
soudních 
oddělení  

1 400-
1 500 

2 400-2 500 2 400-2 
500 

2 400-2 500 

zaměstnanci 
správy soudu 

500- 
8 000 

1 500-9 000 1 500- 9 
000 

1 500-9 000 

soudní 
tajemníci 

1 500 2 500 2 500 2 500 

vyšší soudní 
úřednice  

1 700- 
2000 

2 700-3 000 2 700-3 
000 

2 700- 3 000 

asistenti 
soudců  

1 000-
1 500 

2 000-2 500 2 000-2 
500 

2 500 

dozorčí 
úřednice  

2 000 3 000 4 500 4 500 

     

5) Zvláštní příplatky – v tomto bodu odkazuji na Vnitřní platový předpis Okresního soudu 
v České Lípě k poskytování zvláštních příplatků, který zasílám v příloze.  
 

6) Odměny (doplňuji, že nemáme žádné justiční kandidáty) 
odměny vyplaceny:  8/7 

2022 
9/12 
2022 

10/1 
2023 

10/7 
2023 

10/11 
2023 

10/1 
2024 

zapisovatelky  6 000- 
13 000 

13 000- 
15 000 

2 000- 
18 000 

1 500- 
5 000 

4 452- 
14 552 

2 800- 
13 000 

rejstříkové vedoucí  3 500- 
14 000 

13 500- 
16 000 

13 600- 
20 000 

5 000- 
6 500 

14 752- 
14 852 

3 800- 
10 400 

protokolující 
úředníci  

11 300- 
14 000 

14 000- 
16 000 

15 000- 
20 000 

3 000- 
6 500 

11 882- 
14 852 

4 000- 
5 000 

vedoucí soudních 
oddělení 

10 000- 
15 000 

17 000 18 000- 
30 000 

7 000 15 252 5 000- 
30 500 

zaměstnanci správy 
soudu  

13 000- 
26 000 

18 000- 
30 000 

25 000- 
43 000 

8 000- 
17 000 

15 352- 
16 352 

5 500- 
32 800 

soudní tajemníci  17 000 18 000 25 000 6 000 15 352 5 800 
vyšší soudní úředníci 14 000- 

17 000 
19 000 23 000- 

25 000 
7 000- 
8 000 

13 939- 
15 852 

6 500- 
26 800 

asistenti soudce  13 000- 
17 000 

15 000- 
19 000 

12 500- 
25 000 

6 000- 
8 000 

11 889- 
15 852 

6 000- 
8 390 

dozorčí úředníci 16 000 24 000 31 000 10 000 15 852 7 300 

 
V roce 2024 již žádné jiné odměny než ty, které byly vyplaceny 10. ledna 2024, 
zaměstnancům vyplaceny nebyly.  

 

S pozdravem 

Mgr. Roman Koťátko v. r. 
předseda soudu 








